
Amendement 
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 9. Rapport rekenkamercommissie budgetsubsidies in Bernheze
Onderwerp: planning uitvoering aanbevelingen rekenkamercommissie

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 25 juni 2020,

overwegende dat: 
- de rekenkamer voorstelt om uitvoering te geven aan de aanbevelingen volgens de door de 

rekenkamer aangegeven planning
- dit impliceert dat de subsidieverordening voor de zomer 2020 aangepast zou worden
- besluitvorming is vertraagd vanwege de corona crisis
- hierdoor de voorgestelde planning niet gehaald kan worden

Overwegende voorts dat 
- de verantwoordelijk wethouder in de commissievergadering van 9 juni heeft toegezegd dat de 

raad, middels een werkbijeenkomst, betrokken wordt bij het opstellen van de resultaatafspraken 
voor de subsidie voor professionele instellingen

besluit:
Het door het college voorgestelde raadsbesluit te vervangen door het volgende besluit:
1. De aanbevelingen uit het rapport “Onderzoek naar de budgetsubsidies in de gemeente 

Bernheze” over te nemen.
2. Het college opdracht te geven de aanbevelingen, die gericht zijn aan het college, uit te voeren;
3. Het college opdracht te geven om in de commissievergadering van Maatschappelijke Zaken 

van 8 september 2020 een planning voor te leggen voor de uitvoering van de aanbevelingen 
van de rekenkamer, met als uitgangspunt dat de subsidieverordening tijdig is aangepast voor 
de subsidieverlening 2021 en waarbij de raad in de gelegenheid wordt gesteld om de 
resultaatafspraken voor de budgetsubsidies te formuleren.

Indiener(s):

Progressief Bernheze
Ellen Neelen 
Jesse Jansen 

D66
Annemieke Boellaard
Luuk Verstegen
Mathieu Bosch

Politieke Partij Blanco
Marko Konings
Ad Donkers

VVD
Jack van der Dussen
Mark van de Ven


